

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای موثر بر تحولات ایران

اتحادیه اروپایی از وضعیت حقوق بشر در ایران انتقاد کرد

پنجشنبه 6 فروردین 1383 - 25 مارس 2004

خبرگزاری فارس: اتحادیه اروپایی روز گذشته به تهران هشدار داد به رغم آنکه بهبود وضعیت حقوق بشر در ایران یکی از پیش شرطهای بروکسل برای ارتقاء روابط تجاری با جمهوری اسلامی است در کارنامه عملکرد ایران در این زمینه پیشرفت‌های اندکی بدست آمده است. به گزارش سایت Business EU نماینده ریاست دوره‌ای اتحادیه اروپایی در کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل متحد در ژنو همچنین مدعی شد سیاست تعامل سازنده با تهران در زمینه حقوق بشر نتایج چندانی دربر نداشته است. ماری‌ولان، نماینده ایرلند در کمیسیون حقوق بشر که به نیابت از ریاست اتحادیه اروپایی سخنانی را در مورد تعامل ایران و این اتحادیه در زمینه حقوق بشر عنوان کرد، مدعی شد چهارمین دور مذاکرات دو طرف در زمینه حقوق بشر به دلیل خودداری ایران از تعیین زمان انجام مذاکرات برگزار نشد. وی گفت: ما متأسفیم که در مجموع شاهد پیشرفتی اندک در زمینه حقوق بشر در ایران هستیم. به ادعای ولان به رغم پیشرفت‌هایی به دست آمده در زمینه حقوق زنان نقض حقوق بشر از جمله شکنجه، ناپدید شدن متهمان پس از بازداشت، بازداشت افراد بدون حکم قضایی و سرکوب سیاسی و مذهبی کماکان در ایران شایع است. اتحادیه اروپایی همچنین ادعا کرد قطع عضو مجرمان تحت شریعت اسلامی و اجرای احکام در ملاء عام از جمله اجرای احکام اعدام که این اتحادیه خواستار توقف آن است در ایران ادامه دارد. ولان در بخشی از اظهارات خود انتخابات مجلس هفتم را ضربه‌ای به دموکراسی توصیف کرد. انتهای پیام/

اتحادیه اروپا روز پنجشنبه، 25 مارس، به ایران در مورد پیشرفت اندکی که در تنظیم و تدوین سند

حقوق بشر این کشور حاصل شده، هشدار داد.

بی بی سی - پنجشنبه 6 فروردین 1383 - 25 مارس 2004

اتحادیه اروپا آماده شدن این سند را به عنوان پیش شرطی برای بهبود روابط تجاری خود با ایران مطرح کرده است.

اتحادیه اروپا همچنین در مقر کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل متحد در ژنو به طور علنی اذعان کرده که مذاکرات این سازمان با ایران در مورد حقوق بشر متزلزل شده است.

ماری ولان، نماینده ایرلند در اتحادیه اروپا، از جانب این سازمان به کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل گفت: "متأسفانه چهارمین دور از گفتگوهای ما با ایران در مورد حقوق بشر به دلیل معین نشدن تاریخی برای آن از سوی ایران، برگزار نشده است. در مجموع ما بهبود اندکی را در وضعیت حقوق بشر ایران مشاهده کرده ایم."

خانم ولان گفت به غیر از برخی بهبودها در زمینه حقوق زنان، نقض حقوق بشر در ایران، از جمله شکنجه، ناپدید شدن پس از توقیف، طولانی شدن بازداشت‌های موقت و سرکوب عقاید سیاسی و مذهبی "به طور گسترده ای ادامه دارد."

نماینده ایرلند در اتحادیه اروپا همچنین گفت: "مداخلات در انتخابات سراسری ایران، که اخیراً برگزار شد، نشان‌دهنده عقب‌گرد در راه دموکراسی و افزایش محدودیت‌ها نسبت به حقوق سیاسی و آزادی این کشور بوده است."

اتحادیه اروپا بر خلاف آمریکا راغب به داشتن روابط با جمهوری اسلامی و همکاری‌های تجاری و سیاسی است. اما گفتگوهای دو طرف به دلیل نگرانی‌های اتحادیه اروپا در مورد مقاصد هسته‌ای ایران از ماه ژوئن 2003 به حال تعلیق درآمده است.

همزمان با برگزاری جلسه سالانه کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل متحد در ژنو، شماری از گروه‌های فعال در زمینه حقوق بشر ایران در داخل و خارج از کشور به هم پیوسته‌اند و با گردهمایی در برابر ساختمان سازمان ملل اعتراض خود را نسبت به آنچه نقض گسترده، مستمر و برنامه‌ریزی شده حقوق بشر در ایران خوانده‌اند، ابراز داشته‌اند.

این گروه‌ها از اعضای کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل متحد خواسته‌اند که ایران را محکوم کنند و برای رسیدگی به وضع ایران ناظر دائمی و گزارشگر ویژه تعیین کنند.

نمایندگان شماری از انجمن‌های دفاع حقوق بشر ایران در مونترال، تورنتو و ونکوور و کمیته‌های حقوق بشر در آمریکا، نروژ، آلمان، سوئد، فرانسه، اتریش از جمله شرکت‌کنندگان در این گردهمایی بودند.

جنگ علیه تروریسم در نشست اتحادیه اروپا در بروکسل

در همین حال، دو هفته پس از بمب گذاری های مادرید، رهبران اتحادیه اروپا برای بررسی راه های جدید مبارزه با تروریسم در بروکسل نشست را برگزار کرده اند. آنها تدابیر تازه ای را برای محافظت از کشورهای عضو در مقابل حملات تروریستی اعلام کرده اند. سران اتحادیه اروپا گفتند که کنترل مرزی و طرق محافظت از سیستم های ارتباطی باید بهبود یابد و برای اطمینان از اشتراک اطلاعات امنیتی میان کشورهای عضو این اتحادیه، تبادل اطلاعاتی باید به طور سیستماتیک انجام شود. آنها همچنین در جریان این نشست هماهنگ کننده جدیدی را برای عملیات ضد تروریستی این سازمان انتخاب کردند. وزیر کشور هلند اولین فردی است که این پست را برعهده خواهد گرفت. خاویر سولانا، رئیس سیاست گذاری اتحادیه اروپا، پس از نشست روز پنجشنبه گفت که جنگ علیه تروریسم نبردی است که اروپا نباید در آن شکست بخورد. تعیین ضرب الاجلی برای تصویب قانون اساسی اروپا نیز از جمله مسائل مطرح در این نشست بوده است. تصویب قانون اساسی پیشنهادی با بن بست روبرو بوده است و مذاکرات اعضای اتحادیه اروپا در این زمینه در ماه دسامبر سال گذشته ناموفق ماند. اسپانیا یکی از مخالفان اصلی قانون اساسی اروپا بوده است، اما با روی کار آمدن حزب سوسیالیست در این کشور، اسپانیا می گوید که با این سند موافقت خواهد کرد. سیاست دولت جدید اسپانیا در قبال عراق باعث شده است اختلاف نظرها در زمینه سیاست خارجی اتحادیه اروپا برجسته تر شود. انتظار می رود سران اتحادیه اروپا در نشست بروکسل در مورد بیانیه ای درباره عراق به توافق برسند، اما گزارشگران بی بی سی می گویند هنوز زمان اتخاذ به یک سیاست مشترک نرسیده است.

در کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل، نماینده اتحادیه اروپا به جمهوری اسلامی اخطار داد پنجشنبه 6 فروردین 1383 - 25 مارس 2004

علیرضا طاهری (رادیو فردا): اتحادیه اروپا امروز پنجشنبه به تهران اخطار کرد که در پرونده حقوق بشر جمهوری اسلامی بهبود چندانی به چشم نمی خورد. اتحادیه اروپا بهبود وضع حقوق بشر در ایران را شرط اصلی داد و ستدش با جمهوری اسلامی می داند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، اتحادیه اروپا امروز در اجلاس کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل متحد در ژنو، آشکارا پذیرفت که سیاست تماس سازنده اش با ایران در زمینه احترام به حقوق بشر پیشرفتی نداشت. مری ولن Mary Whelan، نماینده جمهوری ایرلند از طرف ریاست اتحادیه اروپا خطاب به اجلاس حقوق بشر سازمان ملل متحد در ژنو در سوئیس گفت: متأسفانه دور چهارم گفتگو با جمهوری اسلامی بر سر احترام به حقوق بشر انجام نگرفت، چون تهران تاریخهای توافق شده برای انجام دادن این گفتگوها را تایید نکرده است. خانم ولن افزود: متأسفیم که در کل شاهد بهبود اندکی در وضع حقوق بشر در ایران بوده ایم. خانم ولن ادامه داد: به رغم بهبودهای اندک (از جمله در مورد زنان)، شاهد ادامه نقض گسترده حقوق بشر از جمله شاهد شکنجه، شاهد ناپدید شدن ها پس از بازداشت، بازداشت های دل بخواهانه و خودسرانه و نیز شاهد سرکوبی های سیاسی و مذهبی در ایران بوده ایم. اتحادیه اروپا همچنین تاکید کرد که توافق بر سر قطع عضو مجرمان در ایران محترم شمرده نشده است و جمهوری اسلامی به این کار همزمان با اعدام مجرمان در ملا عام ادامه می دهد. اتحادیه اروپا امروز از مداخله در انتخابات مجلس هفتم در ایران نیز یاد کرد و آن را پسرقتی برای دموکراسی دانست.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

کنفرانس آشتی ملی عراق در اربیل تشکیل می شود

کویت، ایرنا: پنجشنبه 6 فروردین 1383 - 25 مارس 2004

روزنامه "القبس" چاپ کویت روزپنجشنبه نوشت: کنفرانس "آشتی ملی در عراق" فردا (جمعه) در شهر اربیل در شمال عراق برگزار می شود. در این نشست دو روزه که به دعوت "مسعود بارزانی" و موافقت حکومت انتقالی عراق برگزار می شود، نمایندگان کلیه احزاب و گروه های سیاسی، عشایری و فرقه های مذهبی عراق حضور دارند. قرار است در این نشست ۱۰۰ نفر به عنوان اعضای "مجمع ملی عراق" انتخاب شوند تا در انتقال قدرت به مردم عراق تسهیلاتی ایجاد کنند. گفته می شود که این مجمع اعضای دولت موقت آینده عراق را نیز انتخاب و معرفی خواهد کرد. بر اساس این گزارش، احزاب و گروه های مختلف عراق با این شرط که سهمیه ۲۵

نفری اعضای حکومت انتقالی عراق در این مجمع حذف شود، حاضرند که در این کنفرانس شرکت کنند.

با گذشت کمتر از 100 روز از انتقال قدرت به عراقی‌ها، پل برمر از استقرار چندین موسسه و سازمان به سبک غربی با هدف تعدیل شرایط دولت نوپای عراق در این کشور خبر داد.

پنجشنبه 6 فروردین 1383 - 25 مارس 2004

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، پل برمر، حاکم غیرنظامی آمریکا در عراق در این رابطه گفت که در میانه‌ی اقدامات خود برای استقرار ناظران کلی در هر یک از 25 وزارتخانه‌ی دولتی عراق در این زمینه قرار دارد.

وی اظهار داشت که امنیت عراق تنها مشغله‌ی اصلی شهروندان عراقی است و ما همه روزه این مساله را می‌شنویم و آن را در اولویت قرار می‌دهیم.

برمر همچنین خاطرنشان کرد که عملیات انتقال قدرت، اواخر ماه جاری از طریق واگذاری 4 وزارتخانه‌ی آموزش و پرورش، وزارت بهداشت، وزارت آب و وزارت کار آغاز خواهد شد که به گفته‌ی وزیر کار عراق دو تا از این وزارتخانه‌ها به دست شیعیان و دو وزارتخانه‌ی دیگر به دست کردها اداره خواهد شد.

وی از تشکیل سه دفتر نمایندگی مستقل برای مبارزه با فساد و تدوین سیاست جدید در زمینه‌ی مطبوعات و همچنین ایجاد یک سرویس عمومی رادیو و تلویزیون و هیاتی مستقل برای سازماندهی آن خبر داد.

حاکم غیر نظامی آمریکا در عراق در ادامه گفت که یک وزارت دفاع و یک کابینه‌ی امنیت ملی تا اواخر هفته‌ی جاری در این کشور مستقر خواهد کرد.

برمر تاکنون اکثر وزرای عراقی را منصوب کرده است و بسیاری از آنها از ابتدای انتقال قدرت مشغول خدمت در پست‌های خود هستند.

مقامات شورای حکومت انتقالی عراق تاکید کردند که با فرا رسیدن آوریل جاری نیروهای ائتلاف در نظر دارند 4 وزارتخانه را به دولت عراق واگذار کنند.

نظامیان آمریکایی اعلام کردند بر اثر شلیک گلوله‌ی شورشیان به گشتی‌های آمریکایی در عراق، یک سرباز آمریکایی کشته و تین دیگری زخمی شدند.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، به نقل از خبرگزاری رویتر، معاون فرمانده عملیات ارتش آمریکا در عراق در این رابطه خاطرنشان کرد که این سرباز آمریکایی در نزدیکی «تاجی» مورد هدف گلوله قرار گرفت که نیروهای آمریکایی نیز در این درگیری 3 تن از شورشیان را کشتند.

با این حمله شمار کشته‌شدگان آمریکایی از آغاز جنگ عراق تاکنون به 397 تن رسید.

هوشیار زیباری با اشاره به تصمیم دولت اسپانیا در بازگرداندن سربازانش، نسبت به عقب‌نشینی نیروهای ائتلاف از خاک عراق هشدار داد.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، به نقل از روزنامه‌ی البیان - چاپ امارات متحده عربی - هوشیار زیباری، وزیر امور خارجه‌ی عراق در کوپنهاگ، اظهار داشت که نیروهای ائتلاف باید بر اساس توافقنامه‌های متقابل در کشور حضور داشته باشند، تا زمانی که مردم عراق بتوانند خودشان توانایی لازم را برای اداره کشورشان کسب کنند.

وی افزود: بر اساس پیش‌بینی‌های انجام شده این کار یعنی اداره کشور از سوی مردم و مسوولان، که تا پایان سال 2005 به طول خواهد انجامید.

زیباری در ادامه خواهان اتحاد بین‌المللی و همبستگی گروه‌ها و جوامع برای کمک به آبادانی کشورش شد.

مداخله رژیم ایران در عراق

رییس سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی با عبدالعزیز حکیم دیدار کرد

بغداد ، ایرنا : ششم فروردین ۱۳۸۳ برابر با ۲۵ مارس ۲۰۰۴

"محمود محمدی عراقی" رییس سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی که به عراق سفر کرده است روز پنجشنبه با "عبدالعزیز حکیم" عضو شورای حکومتی این کشور دیدار و گفت و گو کرد.

در این دیدار رییس مجلس اعلاى انقلاب اسلامی عراق در خصوص حل مشکلات اقامتی و رفاهی زائران ایرانی و دست یافتن به راهکار مناسب با دیگر اعضای شورای حکومتی در این زمینه قول مساعد داد.

عراقی و حکیم در این دیدار بر ضرورت توسعه روابط فرهنگی و علمی میان موسسات و مراکز دانشگاهی و فرهنگی ایران و عراق تاکید کردند و تبادل هیات‌هایی از دو کشور را ضروری دانستند.

در این دیدار همچنین تاسیس مرکز فرهنگی و هنری ایران در بغداد توسط رییس سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی مطرح شد و مورد استقبال عبدالعزیز حکیم قرار گرفت .

گسترش ارتباط هنرمندان ایرانی و عراقی در قالب سفر هیات‌هایی از دو

کشور نیز از جمله محورهایی بود که مورد تاکید دو طرف قرار گرفت .

زلزاه بم- فاجعه ملی

نوروز در بم؛ سفره‌های هفت سین در بهشت زهرا چیده شدند
ششم فرودین ۱۳۸۳ برابر با ۲۵ مارس ۲۰۰۴

در شهر بم بنابر سنتی قدیمی، اگر کسی در طول سال، عزیزی را از دست داده باشد، در لحظه‌ی تحویل سال در خانه نمی‌ماند و در بهشت زهرا شهر، سال را تحویل می‌کند؛ اما امسال هیچ کس در خانه نماند و بازماندگان واقعه‌ی بم سفره‌ی هفت سین خود را بر سر مزار عزیزانشان چیدند و با نوای نوحه، سال ۱۳۸۳ را آغاز کردند.

بهناز رهگذر، عضو انجمن حمایت و یاری آسیب دیدگان اجتماعی، درباره‌ی حال و هوای مردم بم در لحظه‌ی تحویل سال به خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، گفت: «مردم سیاه پوش بم در بهشت زهرا جمع شده بودند و در حالی که گریه می‌کردند به استقبال سال جدید رفتند. چون در این شهر رسم است که سفره‌ی هفت سین بر مزار از دست رفتگان سال گذشته چیده شود. در بهشت زهرا، سفره‌های زیادی با ترکیب معمول سفره‌های هفت سین و میوه‌های فصل دیده می‌شد.» وی با بیان اینکه در لحظه‌ی تحویل سال اعضای انجمن برای دلداری مردم به میان آنها رفته بودند، در باره‌ی سایر فعالیت‌های انجمن، توضیح داد: «ما در حدود ۱۶۰۰ بسته خانوادگی نوروزی تهیه کرده بودیم که با آغاز سال نو در میان مردم توزیع کردیم، ضمن اینکه این انجمن به زنان سرپرست خانواده، دختران تیم و معلولان آموزش کارآموزی می‌دهد.»

انجمن حمایت از کودکان کار نیز از جمله‌ی انجمن‌های فعال در بم است. معصومه وطنی، عضو هیات مدیره‌ی این انجمن در گفت و گو با خبرنگار ایسنا، اظهار داشت: «ما در زمان سال تحویل در قسمت جنوب شرقی بم بودیم و در وسط یکی از میدان‌ها سفره‌ی هفت سین چیدیم تا کودکان از فضای غمگین حاکم بر خانه‌ها دور شوند و لحظات شادی را داشته باشند. در کنار آن هم گروهی از دف نوازان موسیقی‌پی را اجرا کردند که تقریباً برای مردم قابل پذیرش بود. شب ما هم معمولاً آتش روشن می‌کنیم، هنرمندان نی و دف می‌زنند و مردم آوازهای محلی خود را می‌خوانند.» وی افزود: «رسم دید و بازدید در ایام نوروز در شهر بم نیز وجود دارد و مردم از روز دوم عید به دیدار یکدیگر می‌روند.»

کوناگون

سپاس سپاس اعلیحضرتا

همنشین بهار

hamneshine_bahar@hotmail.com

در اردیبهشت سال پر ماجرای هزار و سیصد و پنجاه و چهار، مدت کوتاهی پس از شهادت بیژن جزنی و کاظم ذوالانوار و . . . روزی سرهنگ زمانی، رئیس زندان قصر با توپ و تشر زندانیان سیاسی را در بند یک و هفت و هشت، جمع کرد و از جمله گفت: **حواستون را جمع کنید ما جان نثاران خدایگان اعلیحضرت همایونی در برابر شما سه چیز داریم که انتخابش باخود شماست . یک - قلم ، که با آن برایتان از پیشگاه ملوکانه تقاضای عفو کنیم . دو - شلاق که معرف حضور همه شما هست و سوم گلوله که نیاز به توضیح ندارد**

رژیم شاه که البته در شقاوت و عوام فریبی به گرد پای آخوندها هم نمی‌رسید، در سال پُر ابتلای پنجاه و چهار، خیلی سنگول و منگول بود و جدا از ضرباتی که در درون و بیرون زندان به نیروهای انقلابی زده بود، از "**شریف واقفی کشی**" و از نتایج آنچه آنروزها به اصطلاح تغتیر ایدئولوژی! خوانده میشد، کبکش خروس میخواند و از شادی در پوست خود نمی‌گنجید
برخوردهای ناصادقانه، غضب نام و امکانات، استثمار تشکیلاتی، تزیق و تحمیل نظرات، و دروغ و دغل‌کسانی را که ادعا میکردند از جهل اسلام! به علم مارکسیسم! عروج کرده ایم - توی بوق میکرد و با علم کردن امثال وحید افراخته که علی‌رغم آنهمه رشادت‌ها و مایه‌گذاری‌های پیشین، به جلد خودشان رفته، بازجو! و سفله شده بود، برای بهره‌برداری تمام عیار از ترکشی که به اعتماد مردم خورده بود دست به کار شد و با یک برنامه حساب شده زیر پای مرتجعین و "**اصحاب کفگیر و ملاقه**" که در زندان همه را جز خودشان نجس محسوب میکردند! نشست و با سرپرستی شبانه روزی رسولی شکنجه‌گر، آنان را علیه مجاهدین و مبارزین میهنمان کوک کرد و موفق شد به استثنای آیه الله طالقانی و تا حدودی آیه الله لاهوتی، همه را به هیستری ضد مجاهدین بکشاند و حتی علیه آنان فتوا بگیرد. **آنچه به دست ساواک بهانه داد و براستی به اعتماد مردم ترکش زد، تغتیر عقیده و نظرگاه که حق شناخته شده هر انسانی ست، نبود، و همه هم وحید افراخته و محسن خاموشی نبودند که با شرم که به قول کارل مارکس، احساسی انسانی ست، وداع گفتند**

چهل و چند نفری که بعد از انشعاب تیرباران شده و یا در درگیری خیابانی و زیر شکنجه جان باختند ، از مبارزین فداکار و شریف میهنمان بودند ، هاشم وثیق پور ، محمد صادق فرد نقوی ، غلامحسین صاحب اختیاری ، جواد چایچی عطری و نرگس قجر عضدانلو - خواهر خانم مریم رجوی - زیر شکنجه جان باختند

آنچه باعث بروز زودرس جریان راست ارتجاعی شد ، برخوردهای اپورتونیستی و ناصادقانه سردمدارانی بود که با چپ نمائی ویراژ میدادند ، بیهوده نبود که جدا از مسعود رجوی و موسی خیابانی ، رهبران مجاهدین ، که همه تلاششان این بود که تضاد اصلی که رژیم وابسته و ضد خلقی شاه بود ، گم نشود ، **مارکسیستهای اصولی ، امثال شکرالله پاک نژاد و ناصر کاخساز و . . . نیز آن برخورد اپورتونیستی را که در زورق چپ پوشیده شده بود ، جز خوش خدمتی به ساواک شاه تحلیل نکردند و علیه آن موضع گرفتند**

برگردیم به رسولی شکنجه گر و نقشه ساواک پس از این ماجرا

بازجویان ساواک ، بند یک زندان اوین را به اصحاب کفگیر و ملاقه و مرتجعینی که ذکر و فکرشان این بود که باید هرچه زودتر مردم را در جریان آنچه گذشته است قرار دهیم ، اختصاص دادند و پس از مدتی آنان را تک و توک به بندهای دیگر هم صادر میکردند تا همانند حجه الاسلام ! فاکر و جناب آقای معادی خواه ، گرد و خاک کنند و " ویروس " خود را همه جا بپراکنند . سران ساواک که بعد از این ماجرا نشست و برخاستنشان را با آخوندها پنهان نمیکردند شاید متفقاً به این نتیجه رسیدند که بهتر است هرچه زودتر اضداد مجاهدین و مبارزین را از زندان آزاد کنند تا دوش به دوش محمود جعفریان ، توده ای سابق که به آرمان ناظر نازلی و خسرو روزبه ، خیانت کرده و با ثابتی و نیکخواه هم کاسه بود ، علیه آزادیخواهان میهنمان لجن پراکنی کنند

یکی از اهداف رژیم شاه برای آزاد کردن امثال عسگراولادی و کروی و انواری و . . . همین بود و این را همه زندانیان سیاسی زمان شاه تأیید میکنند

جدا از این عامل درونی ، و نیز گزارش سازمان عفو بین الملل در باره نقض حقوق بشر در ایران و همچنین مقاله بو دار " تایمز " لندن که اختناق موجود در ایران را جار زده بود - آنچه بعداً رژیم شاه را به مانور به اصطلاح آزادی زندانیان واداشت ، شکست جرالدهاورد و روی کار آمدن جیمی کارتر بود

پیش از آنکه " جیمی کارتر " در آمریکا قباي ریاست جمهوری بیوشد و با روضه حقوق بشر دیکتاتورهای خودی را پای منبر خودش بکشاند و " جیمی کراسی " مبدل به سیاست آمریکا شود ، **کمسیون سه جانبه آمریکا ، اروپا و ژاپن برای خاموش ساختن کانونهای بحران و مهار آتشیهای زیر خاکستر ، دوز و کلک می چید و طالبان نفت و دلار جدا از تحولات اسپانیا و نیکاراگوئه آنروز ، اوضاع ایران را هم زاغ سیاه می پائیدند**

به دنبال تحلیل برژینسکی که آمریکا باید تلاش کند تحولاتی را که مثل آتش خاله میماند ! و هیچ کاریش نمیشود کرد ، از مسیر هرج و مرج ، به مسیر انتقال منظم بیندازد ، امیر طاهری سردبیر کیهان قبل از انقلاب ، مقاله معنی داری نوشت که نشان میداد " ورق برگشته است " و خلاصه مسیری در چشم انداز قرار گرفت که با اولدورم مولدورم های شاه که چندی پیش طی کرده و هی کرده بود که یا حزب واحد رستاخیز و یا هلفتونی و . . . جور در نمی آمد

جسته گریخته صحبت از پيله کردن صلیب سرخ و عفویین الملل و رعایت حقوق بشر به میان آمد و **کم شکنجه آج شد ! و روزنامه نوشتند به دستور اعلیحضرت احدی حق شکنجه ندارد ! آنگونه که تهرانی نیز بعد از انقلاب در دادگاهش فاش کرد شکنجه زندانیان سیاسی نه در کمیته مشترک و اوین که در خانه های امن ساواک صورت میگرفت**

ساواک دستور گرفته بود از خیر کسب اطلاعات بگذرد و در همان خیابان کلک خرابکاران را بکند ، جنایتی که بعدها آخوند موسوی تبریزی ، سندی بن شاهک و قاتل دیروز و آیه الله ! و اصلاح طلب امروز ، به آن افتد نمود و فرمان داد در همان خیابان زخمی ها را زخمی تر نموده و درجا بکشید بگذریم . . . خانه از پای بست ویران بود ورژیم شاه که در بند نقش ایوان ! به برگزاری جشنهای پنجاهمین سال شاهنشاهی خاندان پهلوی می اندیشید ، برای اینکه با یک تیر چند نشان بزند و منتقدین خودش را هم که در خارج دم از حقوق بشر و زندان و زندانی میزدند ، پی نخود سیاه بفرستد ، بسیار بسیار نیاز داشت تا از میان زندانیان سیاسی تعدادی را شامل عفو ملوکانه ! نماید ، و چه خوب اگر در میان این عده کسانی هم باشند که بتواند روی آنها مانور دهد ، از همین رو **تمام دم و دستگاه اداره سوم ساواک به کار افتاد تا امثال صفر قهرمانی را که برآستی قهرمانی برانزده اش بود ، به این خیمه شب بازی ، یعنی شکستن مقاومت زندانیان بکشاند که این آذربایجانی غیور برخلاف مسلمان نماهانی چون عسگراولادی و آخوند کروی و دوستانش و نیز مارکسیست نما هانی چون منوچهر مقدم سلیمی و . . . دست ساواک شاه را خواند و به ذلت و سپاس سپاس اعلیحضرتا تن نداد** به جز افراد زیر دگرانی هم بودند که عالماً عامداً به ساز ساواک رقصیدند و افسوس ، چرا که برخی از

آنان روزی که مبارزه را انتخاب کردند و به جنگ سیاهی رفتند سرشار از انگیزه های پاک و شور انقلابی بودند

اسامی ۶۶ نفر از زندانیان سیاسی که سال ۵۵ سپاس سپاس اعلیحضرتا گفتند و از زندان آزاد شدند

محمد مهدی ابراهیم عراقی - حبیب الله عسگر اولادی - ابوالفضل حیدری - منوچهر مقدم سلیمی - احمد اولاد اعظمی نادیکلانی - محمد باقر محی الدین انواری - ظفر قلی رضائی - هوشنگ جمشید آبادی - سلیمان دانشیان ابوزر - علی اصغر سروری - محمد بیگزادی - ایمان علی پاسدار - بانو زهره رضائی - رحمت الله جمشیدی - محمد حسین والی زاده معجزی - محمود شاهسوندی - بانو کبری نیک بخت - محمود رضائی . . . محمود نجف زاده . . . سید موسی گرم زاده - محمد الله وردی - علی اکبر واسفی - رحیم اخلاقی پور بهرام - ارسلان فلاح حجت انصاری - محمد جعفر طاهری - محمد رضا توکلی - شیدرخ (؟) صدافتیان - بانو زهرا محمد نادرخانی - محمد هادی روح الامین - قدرت الله آقا علی خانی - قربانعلی احبا - علی دادگر - بانو زهرا کریمی - بانو زهرا زمان - یدالله اعتمادی - عباس شهاب الدینی - مهدی کروی - محمد خلیلی - طه یعقوبی - سید غلامحسین رضوانی - محمد ربیع اسلامی - علی احمد سیدی - پایرام چوپانی . . . حسام (؟) - محمد رضا رحیم زاده - غلامرضا مصدق رشتی - اسدالله اولاد اعظمی - حسین رضائی - حمید جعفری - مهدی ملک الکتاب - محمد رضا نوروزیان - داود بهائین (؟) - حسین رشتچیان - سید علاالدین پیر خضری - بانو نورالسادات وحید غروی - سید مهدی حسینی - عیسی سر پل - سیروس رسا - غلامحسین عارف آخر - بانو فریده گرجی - بهروز کفاش زنده دل - محمد نوروزی - علیرضا حاجی بیگی . . . ملیت زمان صمغ آبادی - بهزاد میثمی - ستواندوم سابق وظیفه علی . . . رشیدی

چند توضیح

- منظور از " اصحاب کفگیر و ملاقه " مرتجعینی بودند که با فرمالیسم و برخورد صوری ، و نجس پنداشتن مبارزین و مجاهدین ، حتی کفگیر و ملاقه خودشان را هم جدا کرده بودند و هنگام شام و نهار با کفگیر و ملاقه اختصاصی خویش طاهر میشدند که تا دیگ غذا توسط کفار و منافقین ! نجس نشده ، غذای خویش را برداشته و نوش جان کنند . در مقاله " آیا براستی ما نجس هستیم ؟ " به برخورد اسدالله لاجوردی با شاعر شهید سعید سلطان پور ، در زندان شاه اشاره کرده ام

- هر جا در بین اسامی علامت سؤال (؟) و یا نقطه چین وجود دارد ، نام دقیق و یا کامل نیست

- محمد نوروزی که در لیست آمده ، با مجاهد شهید " محمد نوروزی " که زمان شاه در زندان مشهد بود و در زمان خمینی تیرباران شد ، یکی نیست

- نام حاج مهدی عراقی که در ابتدای لیست آمده ، ترور شادروان احمد کسروی مولف تاریخ مشروطیت را نیز به یاد می آورد که وی نیز در آن شرکت داشت و به آن می بالید . . . ! اما نامبرده علی رغم اینکه نه مارکسیست بود و نه توده ای ، در خاطرات شفاهی خویش که با عنوان " ناگفته ها " چاپ شده است ، نه تنها سعی میکند علی رغم اصرار یکی از حاضرین ، علیه مجاهدین موضع نگیرد ، به سرهنگ سیامک شهید نیز اشاره میکند . در صفحه صد و بیست و سه کتابش وقتی از سی تیر هزار و سیصد و سی و یک حرف میزند ، داستان یک دختر فداکار توده ای را تعریف میکند که پایش را زیر تانک دشمن میگذارد و میگوید در حالیکه شاهپور غلامرضا پهلوی در قسمتی از بهارستان فرماندهی را بعهده داشته ، سرهنگ سیامک از تانک خودش پیاده میشود و به مردم می پیوندد قبح ترور اندیشمند بزرگی چون احمد کسروی و واپس گرانی جریان پوسیده ای که حاج عراقی نیز متعلق به آن بود ، به جای خود ، اما ، این برخورد منصفانه حتی اگر از سوی حاج مهدی عراقی هم باشد ستودنی است